
10 otázek pro ... Ondřeje Davida
eFocus

JUDr. Ondřej David, Ph.D. je managing partnerem advokátní kanceláře DBK Partners a zaměřuje se
na obchodní, správní a daňové právo. Kancelář působí na trhu již 18. rokem. V posledních letech
výrazně rostla. Tým posilovali hlavně o zkušené právníky s dlouholetou praxí. Kancelář však
poskytuje mnohem víc, než „jen“ právní služby, a to především v transakčním poradenství.

1. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
V mém případě se nedá úplně říci, že bych se rozhodl stát se právníkem. V mládí většina lidí
vyhraněné směřování nemá, a asi ani nemůže mít. V tom jsem nebyl výjimka. Velký vliv měly
pozitivní vzory kolem mne – zejména rodiče a blízcí přátelé.  Díky nim jsem získal zájem o dvě
oblasti, a to o lékařskou vědu a o podnikání, ke kterému mi přišlo právnické vzdělání užitečné.
Nakonec jsem se rozhodl pro medicínu a až po letech se vrátil k myšlence studia práv. A nelituji
toho. Kromě vzdělání a životní profese jsem získal i přátele a potkal lidi, kteří se mi stali lidskými i
profesními vzory.

2. Co vás na práci nejvíc motivuje?
Mou největší motivací je poznávání stále nových věcí v oboru a velká rozmanitost této práce.
Právničina má navíc velké přesahy do široké škály oborů, takže se můžu pořád něco učit.

3. Jak často vás ve vašem oboru něco překvapí?
Když pracujete s lidmi a s jejich příběhy, vždy narazíte na věci a situace, které vás překvapí. Svou
roli v tom hraje i současná doba plná změn.

4. Kde se vidíte za deset let?
Stávající práce mne naplňuje, i díky dobrým vztahům s kolegy, což je zcela zásadní věc. Troufám si
tedy odhadnout, že i za deset let budu tady.

5. Jaké jsou vaše silné stránky a jaké ty slabé?
O silných stránkách by měli hovořit spíš druzí lidé, kteří mne znají. Co se týče těch slabých, vím o
sobě třeba, že jsem často na druhé lidi až příliš náročný, když směřujeme k vytyčenému cíli. Ale
poctivě se v tom snažím sám sebe hlídat. :-) 

6. Co vás dokáže nejvíc rozčílit?
Lidská hloupost a arogance moci, bez ohledu na to, o jakou moc se jedná.

7. Ideální způsob relaxace?
Golfová hra v krásné přírodě. Nejlépe brzy ráno nebo později k večeru, když mohu hrát sám jen proti
nástrahám hřiště.

8. Ideální dovolená?
Stěžejní je s kým – pro mne je to čas s rodinou, strávený tak, abychom si mohli užít jeden druhého.
Druhá věc je kde - ideálně v přírodě, v teple, u moře.   

9. Knížka, kterou jste četl naposledy?
Nový občanský zákoník. Čtu jej poněkolikáté a stále mne dokáže překvapit.

10. Kterým předmět na studiích byl vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak



neměl rád vůbec?
Pro většinu kolegů to bude asi překvapení, ale nejradši jsem měl teorii práva. Už za studií jsem měl
tu čest pracovat s panem profesorem Viktorem Knappem, a právě on mne nenásilně k tomuto
předmětu přivedl. Dodnes jej považuji za jednoho z otců mého právnického vzdělání. Podobné
překvapení asi bude nejméně oblíbený předmět. Tím totiž bylo mezinárodní právo, které se
zanedlouho stalo denní součástí našeho profesního života. A je zajímavé, že v praxi mne začalo velice
bavit.

[*] Aktualizace textu, 1.7.2016

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

